

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2026 CON 31 DICIEMBRE DE 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

ACTIVOS	NOTA	SEPTIEMBRE 30/2026	DICIEMBRE 31/2024	VARIACION \$	VARIACION %
CORRIENTE					
Efectivo y Equivalente al Efectivo	4	40.283.151	550.045.158	-509.762.007	-93%
Equivalente de Uso Restringido	4	78.184.812	73.080.455	5.084.357	7%
Equivalente al Efectivo	4	1.217.549.031	595.412.188	622.136.863	104%
Otras Inversiones Instrumento Patr.	5	554.060	554.060	0	0%
Cartera de Credito a Consumo a Corto	6	1.145.440.467	1.342.323.350	-196.882.883	-15%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	7.891.786	20.440	7.871.346	38510%
Intereses Creditos de Consumo	6	997.991	938.091	59.900	6%
Deterioro Credito de Consumo Genera	6	-14.233.258	-15.395.156	1.161.898	-8%
Deterioro Credito de Consumo Individu	6	-14.500.373	-12.575.467	-1.924.908	15%
Deterioro Intereses de Consumo Indivi	6	-266.828	-135.148	-131.680	97%
Cuentas por Cobrar	7	11.395.990	1.114.329	10.281.661	923%
Deudora Patronal	7	163.771.844	324.158.713	-160.386.869	-49%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2.637.048.673	2.859.540.992	-222.492.319	-8%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Cartera de Credito de Consumo	6	1.207.118.468	1.185.341.044	21.777.424	2%
Convenios por Cobrar - Bono Solidario	6	12.640.000	5.000	12.635.000	252700%
Deterioro Credito de Consumo Genera	6	-14.814.207	-13.652.308	-1.161.899	9%
Deterioro Intereses de Consumo Indivi	6	-15.092.224	-11.151.830	-3.940.394	35%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.189.852.037	1.160.541.906	29.310.131	3%
ACTIVOS MATERIALES					
Equipo de Computo y Comunicación	8	15.226.050	15.226.050	0	0%
Depreciacion Acumulada	8	-12.001.550	-7.907.040	-4.094.510	52%
TOTAL OTROS ACTIVOS		3.224.600	7.319.010	-4.094.510	-56%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.193.076.537	1.167.860.916	25.215.621	2%
TOTAL ACTIVOS		3.830.125.211	4.027.401.908	-197.276.698	-5%
PASIVOS					
CORRIENTE					
Desembolso de Credito	10	3.117.444	0	3.117.444	100%
Proveedores	10	3.462.883	62.367.002	-58.904.119	-94%
Impuestos y Gravámenes	10	79.078	20.069	59.009	294%
Retencion en la Fuente	10	267.225	1.074.000	-806.775	-75%
Aportes y Retenciones Nomina	10	1.358.400	1.237.700	120.700	10%
Remanentes por Pagar Exasociados	10	29.847.336	33.051.681	-3.204.345	-10%
Pasivos Estimados y Provisiones	12	4.398.376	4.551.754	-153.378	-3%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		42.530.742	102.302.206	-59.771.464	-58%
NO CORRIENTE					
Exigibilidades y Depositos a L.P	9	2.066.057.223	2.295.694.383	-229.637.160	-10%
Intereses Exigibilidades y Dep.	9	32.252.089	46.229.524	-13.977.435	-30%
Fondo Sociales	11				
Fondo Bienestar - Educacion		11.745.725	4.108.444	7.637.281	186%
Fondo Bienestar - Solidaridad		2.005.167	31.338.192	-29.333.025	-94%
Fondo de Garantias		37.556.885	33.538.803	4.018.082	12%
Fondo de Bienestar Social		317.021.705	69.178.395	247.843.310	358%
Fondo de Desarrollo Empresarial		113.967.525	94.978.504	18.989.021	20%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2.580.606.319	2.575.066.244	5.540.074	0%
TOTAL PASIVO		2.623.137.061	2.677.368.450	-54.231.390	-2%
PATRIMONIO	13				
Aporte Social		894.640.643	993.308.319	-98.667.676	-10%
Reserva Proteccion Aportes		195.812.973	157.834.932	37.978.041	24%
Auxilios y Donaciones		9.000.000	9.000.000	0	0%
Excedente del Presente Ejercicio		107.534.534	189.890.208	-82.355.674	-43%
TOTAL PATRIMONIO		1.206.988.150	1.350.033.458	-143.045.308	-11%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		3.830.125.211	4.027.401.908	-197.276.698	-5%

*Las Notas adjuntas son parte Integral de los Estados Financieros.

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI,
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO,
Contador Publico.
T.P 66.296-T

ADOLFO LEON ALZATE CASTRILLON,
Revisor Fiscal.
T.P 30.258-T